1

Протокол №800

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциации СРО «ОПОТК»)

г. Москва                   «24» сентября 2024 г.

Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 16.

Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 24.09.2024 г.

Форма проведения заседания: очная.

Присутствовали:

1. Малахова Галина Александровна – Председатель и независимый член Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Андреенко Юрий Юрьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Свердлов Александр Петрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Арапов Дмитрий Васильевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

5. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

6. Тагирова Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен: Онищенко А.А., Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют шесть, что составляет 100% от общего

числа членов Наблюдательного совета. Кворум имеется.

Председатель заседания: Малахова Галина Александровна.

Секретарь заседания: Онищенко Алексей Анатольевич.

Повестка дня включает в себя следующие вопросы:

1. О мероприятиях по размещению средств компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОПОТК» на

специальных счетах в кредитной организации.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: О мероприятиях по размещению средств

компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации СРО «ОПОТК» на специальных счетах в кредитной организации.

Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее: Согласно Решению Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК» от 08.08.2024 г. (Протокол заседания Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК» № 792 от 08.08.2024 г.) были открыты в банке АО «АЛЬФА-БАНК» (ОГРН 1027700067328)

специальные банковские счета для возможного размещения там средств компенсационного фонда

возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО

«ОПОТК». Также было предусмотрено, что перевод средств компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОПОТК» из одного

банка в другой банк осуществляется по отдельному решению Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК». В связи со скорым завершением процесса реорганизации ПАО «РОСБАНК» (ОГРН

1027739460737), в котором на сегодняшний день размещены средства компенсационных фондов Ассоциации

СРО «ОПОТК», предлагается принять решение о переводе средств компенсационных фондов Ассоциации

СРО «ОПОТК» из ПАО «РОСБАНК» (ОГРН 1027739460737) в АО «АЛЬФА-БАНК» (ОГРН

1027700067328).

Постановили:
1. Поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «ОПОТК» Онищенко А.А. обеспечить перевод

средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств Ассоциации СРО «ОПОТК» из ПАО «РОСБАНК» (ОГРН 1027739460737) на соответствующие

специальные счета в АО «АЛЬФА-БАНК» (ОГРН 1027700067328).

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»       _____________/Малахова Г.А./

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»       _____________/Онищенко А.А./